AD HILARIUM CANTIUNCULAM.
 DE PESTE PATAVINA, ET OBITU DANIELIS STIBARI.

ELEGIA VI.

E3_6 v.1 Euganeam serpunt contagia dira per urbem,
 2 Medoaci vitreas linquere tempus aquas.
 3 Seu canis Erigones corruptas polluit auras,
 4 seu lacus, et multa pingue palude solum.
 5 Semina seu labis nostros fugientia sensus
 6 putris ab infecta detulit Auster humo.

7 Causa latet, sed pestis atrox crudescit in horas.
 8 Demens heu Patavi quisquis in urbe manet.
 9 Tu quoque quid cessas dubios evadere casus,
 10 dum licet, et celeri sospes abire fuga ?
 11 Non tamen, ut dominam, spreta pietate, relinquas,
 12 neu cadat immodico lapsa timore fides.
 13 Turpe erit immeritam te propter flere puellam,
 14 quae tibi jus animi credidit omne sui.
 15 Non tu saevus in hoc, nec fas mihi credere tantum,
 16 usque adeo vates convenit esse pios.
 17 Ergo sive leges citriis, myrtoque virentem,
 18 Benaci melior qua fovet aura lacum,
 19 sive Athesis ripas, ubi desinit Itala tellus,
 20 Abdua sive tuas, sive Timave tuas,
 21 seu juvat Eridani lustrare binominis urbes,
 22 aut longam curvi Tibridis ire viam :
 23 quo te cumque pedes ducent, quocumque voluntas,
 24 sit comes, et collo pendeat illa tuo.
 25 Nec tibi secretis casa sordeat horrida silvis :
 26 omnia ab immunda sint modo tuta lue.
 27 Me domus Aonidum tenet, ac patria incluta vatum
 28 Felsina, tristitiae conscientia sola meae ;
 29 Felsina, quam leni perlabilis agmine Rhenus,
 30 Appenninigenas nobilis inter aquas.
 31 Candida pax habitat, nec terra salubrior ulla est,
 32 arida dum sitiens excoquit arva Leo.
 33 At mihi nulla quies, nec cum se condit in undas,
 34 nec cum Sol versis mane recurrit equis.
 35 Jam novies caelo fulsit nova Luna sereno,
 36 lumina dum somni munere fessa carent.
 37 Non mihi saevus amor, non torridus officit aer,
 38 hausta nec incauta dira venena manu.
 39 Tu studium, lususque meos, tu gaudia vitae
 40 omnia fregisti morte, Stibare, tua.
 41 Testor honoratos manes, umbramque recentem,
 42 quiique meos luctus Diique, animaeque vident,
 43 funere me nullo tantum cepisse dolorem,
 44 nec frater gelida cum tegeretur humo.
 45 Nec cum longaevos (pietas ignosce) parentes
 46 sustulit, extincto lumine, nigra dies.
 47 Jam tenues pallent, egesto sanguine, venae,
 48 sucus et in lacrimas corporis omnis abit.
 49 Nec minus accensus febris depascitur artus,
 50 oraque continua torret anhela siti.
 51 Nec gemitu caelum prodest implere nec ullos
 52 vota Deos, anima deficiente, movent.
 53 Quandocumque igitur, fato percussus amici,
 54 pones Felsinea maestus in urbe pedem :
 55 magna licet cogant properare negotia Romam,
 56 aut petere Etrusci litora curva maris :
 57 ad tumulum tamen ante veni, manesque saluta,
 58 florida nec cineri serta, rosasque nega.
 59 Tum sociis, imo suspirans pectore, dicas :
 60 "Huic desiderium causa perire fuit."

IN OBITUM DANIELIS STIBARI.

ELEGIA VII.

E3_7 v.1 Dum fugat exoriens humentes Lucifer umbras,
 2 et tremulo Venetas lumine spargit aquas,
 3 alcyonumque sonant maestus freta mane querelis,
 4 quas dolor ante alias nunc quoque tangit aves.
 5 Hic ego, qua pelago Phaetontius influit amnis,
 6 carmina morte tua pauca, Stibare, canam.
 7 Qualia sub densis, hoc ipso in litore, ramis
 8 Heliades fratri concinuere suo.
 9 Ergo age, seu liquidum colis aethera, sive quietas
 10 heroum sedes, Elysiumque nemus :
 11 Solis ad occasum dum flemus Solis ab ortu,
 12 huc ades, o vati nobilis umbra tuo.
 13 Non ego majorum laudes, ac facta tuorum
 14 persequar, aut culti jugera parta soli.
 15 Nec loquar exhaustos ineunte aestate labores,
 16 dum sors indignum versat acerba caput.
 17 Illa mihi Divae melius Libethridis olim
 18 incluta per terras, et freta lata ferent.
 19 Nunc dolor includit vocem, nec amabile quicquam
 20 suggerit ingenio Musa vocata meo.
 21 Jamque rubescenti tollit jubar aequore Titan,
 22 inque solum radios injicit orta dies.
 23 Ergo ubi permensus caelum Sol occidit, idem
 24 purpureo vestit lumine rursus humum,
 25 nos, ubi decidimus defuncti munere vitae,
 26 urget perpetua lumina nocte sopor.
 27 Heu spes fallaces ! Sic me tot fluctibus actum
 28 deseris in tantis, magne Stibare, malis ?
 29 Te duce, per montis juga celsa biverticis ibam,
 30 otia praesidio jussus amaro tuo.
 31 Et memini, quamvis crudeli plurima bello
 32 in propriis esses passus acerba bonis,
 33 invalidumque latus traheres maerore peresus,
 34 hausissetque tuas insuper ignis opes ;
 35 me tamen haec inter secura mente jubebas
 36 Phoebumque et Musas, eloquiumque sequi.
 37 Nunc tecum mea vota leves abiere per auras,
 38 nunc mea spes omnis funere fracta tuo est.
 39 Deliciisque animi tota de mente fugatis,
 40 cogor in extrema vivere tristitia.
 41 Qualiter hibernae dum sentit frigora brumae,
 42 albus ad Eridani flumina maeret olor.
 43 Defluit ex oculis uberrimus humor, et olim
 44 liquitur Alpinis nix resoluta jugis.
 45 Sic madet uda salix, aut vitis, vere tepenti,
 46 lucida cum scisso palmite manat aqua.
 47 Nec lacrimis cessant tabescere lumina, quamvis
 48 arida Sol medio torreat arva die.
 49 Pergite jam, Musae, tenues cum contrahit umbras
 50 Phoebus, et ex aequo lustrat utrumque fretum.
 51 Nunc paulo majora canam, dum saeva quiescunt
 52 aequora, nec querulis obstrepit aura modis.
 53 Vidimus excisas imis a sedibus urbes :
 54 lata cadaveribus vidimus arva tegi.

55 Testis Moenus erit, testes Pegnssides undae,
 56 testis et ulvosae rector Aissus aquae.
 57 Quos ibi per casus, per quae discrimina rerum,
 58 ausus es ad magnos ire, Stibare, duces ?
 59 Dum caput objiceres cunctis sublime periclis,
 60 foedera si posses firma referre domum.
 61 Quod nisi dissidiis mens regnum laeva fuisse,
 62 munere pax esset conciliata tuo.
 63 Altaque nunc starent intactis oppida muris,
 64 floreretque opibus terra beata suis.
 65 At tibi post obitus quae merces digna laborum,
 66 quae satis ampla tuae praemia laudis erunt ?
 67 Nil prosunt fletus, non si lapsurus in aequor
 68 Eridanus lacrimis cresceret ipse meis.
 69 Ipsa etiam natum Clymene Jovis ignibus actum,
 70 hic olim celsis flevit in aggeribus.
 71 Flevit Lampetie, flevit Phaethusa jacentem,
 72 cortice cum vedit mater utramque tegi.
 73 [LACUNE]
 74 [LACUNE]
 75 Nec superas rediit Phaeton revocatus in auras,
 76 et tamen aetherea stirpe creatus erat.
 77 Sparge puer virides, Heroum insignia, lauros,
 78 Et dic : "Has cineri spargo, Stibare, tuo."
 79 Ut gerit aeternos formosae frondis honores
 80 laurus, et umbrosas explicat alta comas :
 81 sic viret, et caelo te gloria laudibus aequat,
 82 gloria, quae cineres excubat ante tuos.
 83 Spiritus e tenebris translatus in arva piorum
 84 vivit, et aeternae munera lucis habet.
 85 Illic se patitur contingi lumine claro
 86 Supremi suboles plena decore patris.
 87 Vera patris suboles, nostrae fons ille salutis,
 88 cujus inexhaustas gratia fundit aquas.
 89 Ille beatam animam dulci solatur amore,
 90 o, qui nostra suo crimina rore lavat.
 91 Surgamus, lux prona fugit, deferbit aestus,
 92 cogit et invitum Luna redire domum.
 93 Sit tranquilla tibi requies, spesque inscia luctus ;
 94 jamque vale : manes subsequar ipse tuos.